
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fundecyt-pctex.es

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-11-CIIAE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el servicio de ingeniería y desarrollo y suministro, instalación y puesta
en marcha de una planta piloto de hidrógeno y "Power to X" para el Centro Ibérico de Investigación en
Almacenamiento Energético (CIIAE), en el marco del Plan de Transformación, Recuperación y Resiliencia.

Según lo descrito en la documentación del expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
38424000 - Equipo de medida y de control.
38810000 - Equipo de control de procesos industriales.
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.
42000000 - Maquinaria industrial.
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de las tecnologías, equipamientos y materiales, junto al plazo de ejecución
(acondicionamiento de instalaciones, servicios, electricidad, agua, etc.), instalación, puesta en marcha y formación no
podrá ser superior a 12 meses, dado que la fecha límite para la recepción definitiva de la planta piloto, en ningún caso,
podrá ser superior al 30 de abril de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

De acuerdo a la Resolución de Adjudicación adjunta al presente anuncio de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDIBON INTERNATIONAL, S.A.
NIF A84306257
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Julio Cervera, Nº 10,
(28935) Parque Móstoles, Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916199363
Correo Electrónico contabilidad@edibon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.842.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.859.697,25 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la ofreta económicamente más ventajosa, de conformidad con la Resolución de Adjudicación adjunta al
presente anuncio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 02/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el apartado cuarto del resuelve de la resolución de adjudición adjunta.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Fundecyt - Parque Científico y Tecnológico de Extremadura (FUNDECYT-PCTEX)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5dbb21-eb99-4144-8291-8e5df4e8c8bd


Lugar

Fundación Fundecyt - Parque Científico y Tecnológico
de Extremadura (FUNDECYT-PCTEX)

Dirección Postal

Avda. de la Innovación s/n. Campus Universitario de

Inicio del diálogo

Inicio de la fase de diálogo
El día 29/11/2022 a las 10:00 horas
La fecha es aproximada, en caso de cambio de fecha,
se anunciará la nueva fecha en el perfil de contratante
con suficiente antelación.

Lugar

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06071) Badajoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. de la Innovación s/n. Campus Universitario de
Badajoz. Edificio PCTEX
(06071) Badajoz España

Proceso de Licitación

Procedimiento Diálogo competitivo
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 15:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 18/09/2023 a las 15:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Ver apartado 3.5 del Documento Descriptivo.
Cantidad Máxima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06071) Badajoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/12/2022 a las 09:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06071) Badajoz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Badajoz. Edificio PCTEX
(06071) Badajoz España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Económico y criterios técnicos evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doebuf%2BKDe6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-562651
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562651-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011709394 |  2023-191481 | Mon, 02 Oct 2023 14:32:52:191 CEST 169624993820430551UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=doebuf%2BKDe6mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562651-2022:TEXT:ES:HTML

